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Wykonawcy 

uczestniczący w postępowaniu 
nr CUW.PK.343.25.2024  

 

 

Nasz znak: CUW.PK.343.25.2024 

 
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1567N Szczurkowo-
Wodukajmy-Sępopol-Glitajny - Etap III”, nr sprawy CUW.PK.343.25.2024 

 
Odpowiedzi na zapytania wykonawców  

dotyczące treści SWZ – nr 1 
 

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego, działając w imieniu Zamawiającego w oparciu o 

pełnomocnictwo udzielone przez Zarząd Powiatu w Kętrzynie w trybie art. 37 ust. 3 w zw. z ust. 2 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320)  w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia nr CUW.PK.343.25.2024 na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp udziela 

wyjaśnień treści SWZ w następującym zakresie: 

Pytanie/wniosek 1: 
Czy materiał pozyskany z rozbiórki bruku kamiennego Wykonawca może wykorzystać do wbudowania po 
uprzednim przekruszeniu? 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający informuje,  że ze względu na trudną do oszacowania jakość i ilość bruku, nie należy 
zakładać wykorzystania go jako pełnowartościowego materiału na podbudowę.  
 
Pytanie/wniosek 2: 
Czy w wycenie należy ująć koszt nadzoru archeologicznego wraz z pozwoleniem konserwatorskim? 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający informuje, że brak jest stwierdzonych stanowisk archeologicznych w obrębie działek 
objętych robotami budowlanym. Podczas prowadzenia robót budowlanych kierownik budowy 
zobowiązany jest postępować zgodnie z art. 32 i art. 33 ustawy o ochronie zabytków.  
 
Pytanie/wniosek 3: 
Proszę o określenie grubości frezowania. 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający informuje, że średnia grubość nawierzchni bitumicznej, wg opracowanej na potrzeby 

projektu opinii geotechnicznej, wynosi ok 3-5 cm. 

 

Pytanie/wniosek 4: 
Proszę o potwierdzenie, że okres pielęgnacji drzew wynosi 1 rok. 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający potwierdza, że okres pielęgnacji wynosi 1 rok. 

 

Pytanie/wniosek 5: 
W projekcie SOR wskazano 3 znaki do wykonania na odcinku 22+058,5 – 23+058,5 (A7 - 2 szt, A4 – 1 szt.), 
natomiast w przedmiarze jest 11 znaków. Proszę o określenie prawidłowej ilości znaków do wykonania oraz 
wskazanie rodzaju tarcz. 
Odpowiedź 5: 
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Zamawiający potwierdza, że prawidłowa ilość znaków do demontażu i ponownego ustawienia, zgodnie 

ze stanem istniejącym, to 11 szt. ( znaki ostrzegawcze – 7 szt., ramki informacyjne R-4 – 4 szt.) 

 

Pytanie/wniosek 6: 
Czy w km ok. 23+038,5 pod zjazdem publicznym należy przyjąć rury osłonowe na sieci telekomunikacyjnej? 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający informuje, że nie określono głębokości ułożenia sieci. W sytuacji zbliżenia się do sieci 

telekomunikacyjnej należy każdorazowo zachowywać szczególną ostrożność a ujawnioną sieć 

zabezpieczyć rurą dwudzielną osłonową ( koszt uwzględnić). 

 

Pytanie/wniosek 7: 
Czy w km ok. 22+922,2 pod zjazdem publicznym należy przyjąć rury osłonowe na sieci telekomunikacyjnej? 
Odpowiedź 7: 
Jak na pytanie nr 6. 

Pytanie/wniosek 8: 
Czy w km ok. 22+455 pod jezdnią należy przyjąć rury osłonowe na sieci telekomunikacyjnej? 
Odpowiedź 8: 
Jak na pytanie nr 6. 
 
Pytanie/wniosek 9: 
Czy pod zjazdami gruntowymi należy przyjąć rury osłonowe na sieci telekomunikacyjnej? 
Odpowiedź 9: 
Jak na pytanie nr 6. 
 
Pytanie/wniosek 10: 
Czy Zamawiający posiada uzgodnienia Gestora sieci telekomunikacyjnej? 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający informuje, że nie posiada aktualnego uzgodnienia. 
 

Pytanie/wniosek 11: 
Pod jezdnią w km ok. 22+585 znajduje się przepust pod drogą. Czy w wycenie należy ująć wykonanie 
przepustu? Proszę o określenie zakresu robót oraz aktualizację przedmiaru. 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa nie przewiduje wykonania nowego przepustu. Po 
oczyszczeniu rowów w obecności inspektora nadzoru należy poddać go ponownej ocenie. Ewentualna 
wymiana przepustu stanowić będzie roboty dodatkowe. 

 

Pytanie/wniosek 12: 
Wg niwelety drogi odcinek 22+058,5 – 23+058,5 posiada podłoże gruntowe grupy nośności G1. W przedmiarze 
wskazano 48 cm warstwy odsączającej jak dla grupy nośności G4.  Dla grupy nośności G1 warstwa 
odsączająca posiada grubość 23 cm. Proszę o określenie grubości warstwy odsączającego na jezdni oraz 
aktualizację przedmiaru w obrębie warstwy odsączającej oraz głębokości koryta. 
Odpowiedź 12: 
Zamawiający potwierdza, że na przedmiotowym odcinku w dokumentacji określono grupę nośności 

podłoża G1.  Dla grupy nośności G1 należy przyjąć warstwę odsączającą grubości 23 cm. W przedmiarze 

wprowadza się odpowiednie korekty.  

 

Pytanie/wniosek 13: 
Wykonawca stoi na stanowisku, że powinno zastosować się przepusty pod zjazdami dla prawidłowego 
odprowadzania wody, w innym przypadku będą tworzyć się zastoiska wody. Czy Zamawiający przewiduje 
wykonanie przepustów pod zjazdami? Jeśli tak, to proszę o aktualizację przedmiaru. 
Odpowiedź 13: 
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Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa nie przewiduje wykonania przepustów pod 
zjazdami,  ponieważ nie zakłada ona kierowania wód opadowych z rowów do cieków wodnych, a 
odtworzone rowy to rowy chłonne.  
 

Pytanie/wniosek 14: 

W projekcie umowy napisano, że należy wykonać roboty budowlane w wysokości 500 000,00 zł brutto do 

dnia 30.11.2024 r. Biorąc pod uwagę czas trwania postępowania (30 dni), wykonanie i zatwierdzenie 

projektu tymczasowej organizacji ruchu po podpisaniu umowy (ok. 3-4 tygodnie) to zostaje ok. miesiąc na 

wykonanie robót budowlanych o wartości 500 000 zł brutto. Otwieranie koryta w porze jesiennej jest 

niebezpieczne dla uczestników drogi. Wnioskujemy o zmianę daty końca wykonania robót w wysokości 

500 000,00 zł brutto z 30.11.2024 r. na 30.04.2025 r. 

Odpowiedź 14: 
Zamawiający informuje, że wskazane w projekcie umowy zapisy dotyczące harmonogramu realizacji 
robót i płatności wynikają z warunków dofinansowania i nie ulegają zmianie. 
 

Pytanie/wniosek 15: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę warstwy odsączającej z pospółki na warstwę gruntu stabilizowanego 
spoiwem hydraulicznym lub wapnem wykonywaną na miejscu. Zamiana spowoduje, że termin wykonania 
części robót do 30.11.2024 r. o wartości do 500 000 zł jest realna zakładając wykonanie koryta a następnie 
stabilizacji podłoża metodą na miejscu. 
Odpowiedź 15: 
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza się zmiany warstw w stosunku do projektu budowlanego. 

 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić wyjaśnienia podczas sporządzania ofert.  
 
Odpowiedzi udzielono w terminie ustawowym - nie zachodzą przesłanki art. 284 ust. 3 Pzp1 dot. 
przedłużenia terminu składania ofert. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przygotował pod względem merytorycznym: DS 
Sprawdził pod wzg. formalnym: AW 

 
  

 
1 Art. 284  

ust. 2 Pzp „Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo 

ofert podlegających negocjacjom, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań wpłynął do zamawiającego nie 

później niż na 4 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom.”  

ust. 3 Pzp „Jeżeli zamawiający nie udzieli wyjaśnień w terminie, o którym mowa w ust. 2, przedłuża termin składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających 

negocjacjom o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia 

odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom.” 

Przekazano za pośrednictwem platformy zakupowej 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/972922 
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